

ದಿನಾಂಕ: 21-10-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಜಿ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ಪ್ರತಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಹಿಂದೂಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 20 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ದಿನದಿಂದ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅವರು ಸಹ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಮತ ಚಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹಾಗೂ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸಹ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ಅವು ಎಲ್ಲವೂ ಸಹ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಿಂದೂಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಹೊಟೆಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹೊಟೆಲ್ ನ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನೇ ಹೊಟೆಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ 1 ಜಮೀನು ಬಂಜರು ಹಾಗೂ ದಿನ್ನೆ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೀಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಅವರುಗಳು ಮುದ್ದಪ್ಪ , ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಂಗಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಇವರು ಮೂರು ಜನರು ತನ್ನ ತಂದೆ ಇರುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಅವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಭಾಗ ಆಗಿದೆ. ನಾನು 16 ವರ್ಷ ಹುಡುಗನಾಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರುಗಳ ನಡುವೆ ಆದಂತಹ ವಿಭಾಗದ ಅನ್ವಯ ಅವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಯಾವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಂತಹ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಳಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೇಸು ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹುಡುಕಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಳಿ ಇದೆ

ನನ್ನ ಚಕ್ಕಪ್ಪ ರವರು ಪೌವತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪೌವತಿಯಾಗಿದ್ದು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಲಾ ಒಬ್ಬರಿಗೆ 27 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂಜಪ್ಪನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ-ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ , ಪ-ಗೋಪಾಲರಾವ್ , ಉ-ಮುದ್ದಪ್ಪ , ದ-ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು. ಮುದ್ದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಂಗಪ್ಪರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಜಮೀನಿಗೆ ಅದೇ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ
ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ಅಬ್ದುಲ್ ರಹಿಮಾನ್ ಎ. ಮುಲ್ಲಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ