

ದಿನಾಂಕ: 25-11-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ :- ಶ್ರೀ ಜಿ.ಬಿ.ಹೆಚ್. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಭಾಗ ಆಗಿದ್ದಾರೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಅವರ ತಂದೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ಈಗಲೂ ಸಹ ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ದಿನ್ನೆ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಬಂದರೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯ ತಮ್ಮ ಮುದ್ದಪ್ಪ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದು , ನಂಜಪ್ಪ ಸಹ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು. ಆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಅನುಸೂ -2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಭಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ , ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರು ಪೌವತಿಯಾಗುವ ತನಕ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ 6 ನೇ ಸ್ವತ್ತು ಹಳೇ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದು ಈಗ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಡಳೆಕಾಯಿ , ಹುಸಣೆ ಹಣ್ಣಿನ ಪಂಚಮಾರು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು , ಅದರಿಂದ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆದಾಯ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪಂಚಮಾರು ವ್ಯಾಪಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಹೊಟೆಲ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಹ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮಾರವೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟೆ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕ ಹುಡುನಾದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ತುಂಟನಾಗಿದ್ದು ಆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ನನಗೆ ಮರವೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗುವ ತನಕ ಅದೇ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದ ನಂತರ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ , ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿ ಎಲ್ಲವೂ ಸಹ ಹಿಂದೂಪುರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವು ಆಗಿದ್ದಾವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರುಗಳ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು 9 ನೇ ವಯಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೆ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಊರು ಬಿಟ್ಟು ಹೊದ ನಂತರ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಂಪಾದನೆಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇದ್ದು , ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತವನ್ನು ಸಹ ಚಲಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಸಹ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಮೊದಲಿಗೆ ದಿನ್ನೆ ಜಮೀನುಗಳು. ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ-47 ನೀರಿನ ಆಶ್ರಯಕ್ಕೆ ಭಾವಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಭಾವಿ ಓಣಗಿದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಆಳ ತೆಗೆಸಿ ನೀರು ಬರುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿಗೆ ಸದರಿ ಭಾವಿ ಓಣಗಿ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಸದರಿ ಭಾವಿಯಲ್ಲಿ ಆಳವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ-49 ಮತ್ತು 50 ರಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ-49 ರಲ್ಲಿ ಬೋರನ್ನು ಕೊರೆಸಿ ಪಂಪ್ ಸೆಟ್ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭಾವಿಗೆ ಪಂಪ್ ಸೆಟ್ ಇದೆ. ಕೊಳವೆ ಭಾವಿಗೂ ಸಹ ಪಂಪ್ ಸೆಟ್ ಇದೆ. ಅದು ಎಷ್ಟು ಆಳ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ನ್ನು ಕಡಗತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಲಾರಿಯಿಂದ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಕೊರೆಸುವಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಭಾಗವಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಕೊರೆಸಲು ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ ಖರ್ಚು ಆಗಿತ್ತು. ಪಂಪು ಮೋಟಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಖರ್ಚು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಗೆ ಮೋಟಾರು ತಂದೆ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 10 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಜಮೀನಿನ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಅದಕ್ಕೆ ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಮುಸಕಿನ ಜೋಳ , ರಾಗಿ , ಕಳ್ಳೆಕಾಯಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಕೊರೆಸಲು ಮತ್ತು ಪಂಪ್ ಸೆಟ್ ತರಲು ಸ್ವಂತ ಹಣವನ್ನೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸುಮಾರು 25 ರಿಂದ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬರಗಾಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಮಳೆ ಬೆಳೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಲು ಮತ್ತು ಪಂಪ್ ಸೆಟ್ ನ್ನು ತರಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 2 ಲಕ್ಷ ರೂ ಸಾಲವನ್ನು ಎಸ್ ಬಿ ಎಂ ಪುರವಾರ ಶಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 40 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕೋ ಅಪರೇಟೇವ್ ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 3 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ-49 ಮತ್ತು 50 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಾಲ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಪರಿಶ್ರಮದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೋಟವನ್ನು ಬೆಳೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ಲಕ್ಷ ರೂ ಸಾಲ ಇಂದಿಗೂ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಮರು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ-49 ಮತ್ತು 50 ರ ಬಗ್ಗೆ 1987 ರಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸುಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್ ಎಸ್ ಎ 2960/2010 ರಂತೆ ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಕೇಸುಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು 1987 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ. 04/06/1996 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಂದು ಮರಣ ಶಾಸನ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೌವತಿಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 22 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣಾ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಜೀವನದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೌವತಿಯಾದ 12 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಿ. 17/01/2005 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಮರಣ ಶಾತನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ತಿಥಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನನಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಆಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನನ್ನನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರ ತಿಥಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೂ ಸಹ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಎಂದರೆ ಗೌರಮ್ಮ , ಗಂಗಮ್ಮ ಪೌವತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನಿಬ್ಬರ ಹೆಸರು ನೇತ್ರಾವತಿ , ಅರುಣಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗಂಗಮ್ಮ ರವರ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಭಾಗ ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ೨ ನೇ ವರ್ಷದಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೆ ಅನುಭವಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಭಾಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಯಾವತ್ತೂ ಜಗಳವಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಒಂದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ಅಬ್ದುಲ್ ರಹಿಮಾನ್ ಎ. ಮುಲ್ಲಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ