

ದಿನಾಂಕ 22/06/2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು

ಮಧಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಜಿ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 45 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಯ್ಯ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ವಾಸ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಚಿಕ್ಕವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಅತ್ತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಎಂದೂ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿ ಸಣ್ಣ ಊರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ಆದರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಮೂರು ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ನಡುವೆ ಭಾಗ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ 2 ಕಾಲು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಗರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 2 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ

ಹೋಟೆಲ್ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಾಫಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಹೋಟೆಲ್ ನಿಂದ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ತಂದೆ ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೋಟೆಲ್ ಆದಾಯದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ² ರಿಂದ ⁵ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ⁴ ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ³ ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಪ್ಪ ಬದುಕಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಂತರ ಉಳಿದವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ¹ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಂದಿರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿ ಫಲವತ್ತಾದ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತಲಿನ ಜಮೀನುಗಳ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ವಾದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ² ರಿಂದ ⁵ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ್ ರವರು ವಿಲ್ ನಾಮೆಮುಖಾಂತರ ತಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಹಣ ಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಎಂದಿಗೂ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ⁵ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಾ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಯಾವ ರೀತಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ²⁰¹⁵ ರಿಂದ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇರುತ್ತಾನೆ. ವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ವಾದಿಗೆ
ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ರಘುನಾಥ ಗೌಡ ಕೆ.ಟಿ.)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ