

ದಿನಾಂಕ 29/11/2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್.ಆರ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-1 ನಮ್ಮ ತಾತನ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ- 4/1 ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಾತನ ಆಸ್ತಿ ಆದ ಕಾರಣ ಅದರಲ್ಲಿ ^{1/3} ಭಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ ಬದು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ²⁷ ವರೆ ಗುಂಟೆ , ಮಧ್ಯದ ²⁷ ವರೆ ಗುಂಟೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರದ ಕಡೆ ²⁷ ವರೆ ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನಂಜಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಐಟಂ ನಂ-6 ನಮ್ಮ ತಾತನ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-6ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದ್ದು ಈಗ ಸದರಿ ಮನೆ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸಣ್ಣ ಹುಡುಗರು ಇದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯ ಮತದಾರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಈಗ ನಾನು ³⁰ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ

ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ನಾನು , ನಮ್ಮ ತಂದೆ , ತಾಯಿ, ¹ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಂಗಿಯರು ವಾಸ ಇದ್ದೇವು.

3. ವಾದಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ⁵⁵ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ⁵⁵ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಾದಿ ⁴ ವರ್ಷದ ಹುಡುಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ⁴ ವರ್ಷದ ಹುಡುಗ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಜಗಳ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವ್ಯವಸಾಯದ ಕೆಲಸ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-¹ ರಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಐಟಂ ನಂ-² ರಿಂದ ⁵ ನ್ನು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳಲು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ¹⁹⁹⁶⁻⁹⁷ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪೌವತಿ ವಾರಸು ಮೇರೆಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಏನು ಏನು ದಾಖಲೆಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ನಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಷಯ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಾವು ಎ.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ ನಿಪಿ-6ರಲ್ಲಿ ಕಾಲಂ 10 ರಲ್ಲಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಲಂ ನಂ-10ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಎಂದು ಇರುವುದನ್ನು ನಾವು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಹಾಗೂ ಎ.ಸಿ ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದು ನಂತರ 2003-04 ರವರೆಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2003-04 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮೂರು ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಂಜಪ್ಪ ರವರ ಮದುವೆ ಮಾತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಮೂರು ಜನ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದೇವು , ಮದುವೆ ಆದಾಗ ಸಂಸಾರ ದೊಡ್ಡದು ಆಗಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಜೀವನಕೊಸ್ಕರ ನಾವು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ 30 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 30 ವರ್ಷದಿಂದ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿ ಸಹ ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮೂರು ಜನ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2003-04 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಹಿಂದೂಪುರಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ , ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿಕೊಂಡು ದಿ. 17/01/2005 ರಂದು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರಿಕಾ ಜ್ಞಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಿಡಿ-6 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ತವರು ಮನೆಯವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6 ರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ

ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳು ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾವು ವಾದಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6 ದಾಖಲೆ ಸಿಕ್ಕ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 1996ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರಗಳು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ- 5 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪತ್ರ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾವೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-5ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಮತ್ತು ಕೊನೆ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ನೆಂಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಆಗಲೇ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವಾದಿಗೆ ಭಾಗ ಹೋಗುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಭಾಗ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಭಾಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಲ್ ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನಾವು ಖಾತೆ ಪಹಣಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-2 ರಿಂದ 5 ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮಾಡಿದ ವಿಲ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನಿಡಿ-5 ನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೊಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-5ರಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಾದಿಯು ಬೇರೆ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. 2014-15 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಂಬಂಧ ತಗಾದೆ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ವಾದಿ 2014 ರವರೆಗೂ ಪಾಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2014 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಪಾಲು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದಿಗೂ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮೇಲೆ ಸಮಾನ ಪ್ರತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲರ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಪಾಲು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಎಂದು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಮನಾದ ಭಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ರಘುನಾಥ ಗೌಡ ಕೆ.ಟಿ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ