

ದಿನಾಂಕ 21/08/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್.ಆರ್. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರ ತಂದೆ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಗಂಗಪ್ಪ ಮೂಲತಃ ವಾಸ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕವಯಸ್ಸಿನಿಂದ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿ , ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಮೂಲತಃ ವ್ಯವಸಾಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಲು ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ,

2. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಗಂಗಪ್ಪ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಎಲ್ಲಿಂದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ-4/1 ಗಂಗಪ್ಪ ರವರ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸರ್ವೆ ನಂ-4/1 ರ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ-ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು, ಪ-ಗೋಪಾಲಕೃಷ್ಣ ರವರ ಜಮೀನು , ಉ-ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದ-ಪುಟ್ಟಣ್ಣನ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ-4/1 ರ ಜಮೀನು ಬೀಳು ಇರುತ್ತದೆ.

3. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-2 ರಿಂದ 5 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪ ಇವರು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂ- 4/1 ಊರಿನ ಪಕ್ಕ ಇದ್ದು ಅದು ಫಲವತ್ತಾದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-2 ರಿಂದ 5 ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಳೆ ಆಶ್ರಿತ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿ ಬೆಳೆ ಇಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-2 ರಿಂದ 5 ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಬೆಳೆ ಇಟ್ಟು ಕಟಾವು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-2 ರಿಂದ 5 ಆಸ್ತಿಗಳು ಗಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ-2 ರಿಂದ 5 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೋಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೋಡುತ್ತಾ ಇರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಗಂಗಪ್ಪನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಹೋಟೆಲ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು 25-30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ವಾದಿ ಹಿಂದೂಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಜೊತೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ವಾಸ ಇದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ಗಂಗಪ್ಪ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಶಾಸ್ತ್ರವನ್ನು ಸಿದ್ಧೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂಜಪ್ಪ ರವರ ಮದುವೆ ಗೌರೀಬಿದನೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂಜಪ್ಪ ರವರ ಹರಿಶಿನ ಶಾಸ್ತ್ರವನ್ನು ಸಿದ್ಧೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ವಾದಿ 1 ರಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಪುರವಾರದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಐ.ಡಿ.ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 1968 ರಿಂದ 1989 ರವರೆಗೆ ವಾಸ ಇದ್ದೆ. ನಾನು 1990 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಏನು ಕೆಲಸಗಳು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ವಯಸ್ಸಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು 75-80 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿಯವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ 10 ವರ್ಷ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು 1996 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಅವರು ಏನು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಹೋಟೆಲ್ , ಪೆಟ್ಟಿ ಶಾಪ್ ಮತ್ತು ಪಚ್ಚಮಾರು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಹುಣಸೆ ಹಣ್ಣು, ಕಡಲೆಕಾಯಿಯನ್ನು ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹುಣಸೆ ಹಣ್ಣು ಮತ್ತು ಕಡಲೆಕಾಯಿಯನ್ನು ಯಾವ ಮಂಡಿಗೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 30 ವರ್ಷಗಳ ಇಚ್ಛೆಯ ವ್ಯವಹಾರ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 30 ವರ್ಷಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಮಧುಗಿರಿಯ ಹಳೇಕೊಟು ಹತ್ತಿರ ವಿಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ವಿಲ್ ಬರೆದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಂಪನ ಜೊತೆ 11-30 ಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬಂದ ನಂತರ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮಶೇಖರ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು 4 ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ವಿಲ್ ನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಯಾರ ಬಳಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟೈಪ್ ನ್ನು ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ , ಸದರಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರನ್ನು ಯಾರು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ್ ಮೌಲ್ಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಹಾಳೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಟೈಪ್ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರವಣಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಲ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಗೆ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಎಷ್ಟು ಕಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಒಂದು ಕಡೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಜ್ಞಾನ ಚೆನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು, ಪತ್ರಬರಹಗಾರರು ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ತಂದು ಹಿಂದಿನ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿ ಸದರಿ ವಿಲ್ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧುಗಿರಿಯಲ್ಲಿ 4 ಪತ್ರಬರಹಗಾರರು ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ಸದರಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬಳಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಡೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಲ್ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಷರಾ ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ಕ್ಕೆ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಹಿ ಗಂಗಪ್ಪ ನವರದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಳೇ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-5 ಕ್ಕೆ ಗಂಗಪ್ಪನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪೌವತಿ ವಾರಸು ಮೇರೆಗೆ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನಂಜಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಎಂ.ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ-6/1996-97 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಮೇಲೆ ಸಮನಾದ ಪ್ರೀತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ರಘುನಾಥ ಗೌಡ ಕೆ.ಟಿ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ