

ದಿನಾಂಕ 04/09/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್.ಆರ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ , ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹುಡಗಿದ್ದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಬದುಕಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ , ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರು 10-12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇತನು ಹುಡಗನಿದ್ದಾಗಲೇ ಹಿಂದೂಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇತು ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮತ್ತೆ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿ ಹೊಟೆಲ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಮನೆ ನಿವರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೊಟೆಲ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರ ಹೊಟೆಲ್‌ಗೆ ಹೆಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಸದರಿ ಹೊಟೆಲ್ ಸಿದ್ಧನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಬದುಕಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ 20 ಮನೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 100 ಮನೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೊಟೆಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು

ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ 2 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 27 ವರೆ ಗುಂಟೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 2 ರಿಂದ 5 ಗಂಗಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಪ್ಪ ರವರು ಹುಣಸೆ ಹಣ್ಣು, ಕಡಲೆಕಾಯಿ, ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ಹುಣಸೆ ಹಣ್ಣು, ಕಡಲೆಕಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಣ್ಣ ಬದುಕಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನೇ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಭಾರಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಿಂದೂಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪನ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಪ್ಪ ಬೇರೆ ಹೋದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಿನೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಮುಕ್ಕಾಲು ಎಕರೆ ಭಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪನ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಮನಾದ ಭಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ರಘುನಾಥ ಗೌಡ ಕೆ.ಟಿ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ